

Skolebestyrelsesmøde

Referat

Dato: Tirsdag den 29/10 kl. 17.00 - 19.30 i Midtpunktet

Deltagere: Henrik J., Mogens, Martin, Rikke, Henrik L., Nickolai, Dorthe, Aron, Pia

Fraværende: Aron (MOT-kursus), Theis, Nickolai

Mødeleder: Henrik J.

[Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2024/25 - Google Docs](#)

Tidspunkt	Punkt	Form	Ansvarlig	Referat
17.20	1. Siden sidst og meddelelser 1.1 Ledelsen -Velfærdens fundament - proces -Ansættelse af lærer -Repræsentanter til skolebestyrelsen 1.2 Formanden 1.3 Andre 1.4 MED-udvalg	Orientering	Henrik J.	<p>1.1</p> <p>- Nu går processen omkring Velfærdens fundament for alvor i gang i forhold til oprydning og omplacering af materialer. Byggeprocessen forventes at være i perioden december til april. Fysik/kemi i 9. skal afholdes på Tingkærskolen i perioden, hvor f/k-lokalet renoveres. Der er forskel på, hvor lang tid det tager at renovere lokalerne. Klasserne skal ikke flytte.</p> <p>-Tove går på pension. Der holdes afskedsreception fredag d.13.12.</p> <p>-11.11. afholdes der samtaler til ansættelse af ny pædagog, hvis nogen fra SB har mulighed for at deltage, så skriv til Pia.</p> <p>-Thorbjørn Østergaard Chakravarty er blevet ansat. Nyuddannet med dansk, engelsk og historie.</p> <p>-Der har endnu ikke været nogle henvendelser til ift. nye repræsentanter til skolebestyrelsen. Der skal findes nye medlemmer, så vi får en fuld bestyrelse. Henrik laver et opslag på Aula.</p> <p>1.2 Nogle elever har givet udtryk for at indretningen på skolen er lidt kedelig, så forældre foreslog, at der bliver lavet inspirerende indretning på baggrund af genbrug. Mogens foreslår, at de, der har fået ideen, skriver forslaget ned. Måske det kan være en ide til Miniby.</p> <p>1.3 Det fungerer rigtig godt, at Kia skriver ud, når der kommer nye elever i klassen.</p>

				1.4 MED-udvalget har arbejdet med Trivsel365.
17.40	2. Nyt fra elevrådet	Orientering	Aron	Udgår
17.50	3. Høringssvar -Ændring i styrelsesvedtægt for skolerne i Odense Kommune (se mail fra 22/10) Svarfrist for indsendelse af høringssvar er d. 15. november 2024, kl. 12.00	Drøftelse og aftale	Henrik J.	Konkretisering af dialogen mellem forældre og folkevalgte. Hvem har dialogen og hvor ofte? Et detaljeret bilag reduceres til to korte afsnit. Martin, der har siddet i flere af disse udvalg, foreslår, at alle i B&U deltager i disse møder, så alle hører det samme. Martin melder tilbage til Pia mandag, om hvorvidt han skriver et svar.
18.10	3. Årets arbejde i skolebestyrelsen - drøftelse fortsat fra sidste møde Tanker fra sidste møde: -Ønsker en arbejdsliste og kunne adskille årshjul og arbejdsliste -Overvejelse om princip om klasseforældreråd og skolens ordensregler -Tilsyn - i forhold til eksisterende principper - hvad har skolen brug for at føre tilsyn med? fx invitere medarbejdere med til SB-møde for at få indsigt i, hvordan der arbejdes med udvalgte områder -Er der nogle principper, der skal justeres? -Kommunikation mellem skole og hjem -Sundhed, kost og bevægelse, resursecenter	Drøftelse og aftale	Henrik J	<p>Martin foreslår, at der arbejdes med 4 temaer henover året, eventuelt med oplæg.</p> <p>1.tema: Resursecenter</p> <ul style="list-style-type: none"> - Faglige indsatser - Trivselsmæssige indsatser - Struktur i resursecenteret <p>Pia taler med Iben og aftaler indhold og møderække. Casebaserede eksempler (februar).</p> <p>2. tema: Sundhed, kost og bevægelse Hvordan tolkes princippet? Hvilke opmærksomheder er der</p> <p>Ideer: Lærermøde - en forældrerepræsentant kommer med til et møde</p> <p>Afdelingsmøder - SB ønsker at vide, hvordan vi arbejder med princippet.</p> <p>Forælderrep. besøger Nord i en spisepause</p> <p>3. tema: Digital kontra analog undervisning Pædagogiske og faglige indsigter</p> <p>4. tema: Kommunikation mellem SB og hjem (forældregruppen). En generel opmærksomhed på princippet omkring kommunikation.</p> <p>Opmærksomhed på at få flere forældrerep. i SB, til</p>

				SB igen er fuldtallig på forældresiden.
19.25	Eventuelt	Orientering	Henrik J.	FFF-uger, PBL, Ny ungedidaktik - Martin foreslår januar.

Årets skolebestyrelsesmøder: Onsdag den 28/8, Mandag 30/9, Onsdag 23/10 – udarbejdelse af høringssvar, Tirsdag 29/10, Torsdag 28/11, Tirsdag 28/1, Onsdag 26/2, Onsdag 26/3, Tirsdag 29/4, Tirsdag 2/6